



# **PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PORTÁTIL**

## **ACLARACIONES A LAS PREGUNTAS PLANTEADAS**

Las 2 (DOS) preguntas recibidas en [contratacion@crida.es](mailto:contratacion@crida.es) durante el plazo marcado (finalizado el viernes 28 de agosto de 2020), se listan a continuación con sus respuestas. La numeración corresponde al orden de recepción de las mismas.

**Pregunta 1:** REQ 22 y 23. Para confirmar los componentes correctos me estoy basando en las configuraciones suministradas en el expediente del año pasado ¿son para esos servidores?. Estoy contemplando las opciones de HPE.

**Respuesta:**

Sí, son para los servidores HPE ProLiant DL360 Gen10, con la siguiente configuración principal:

- Dos procesadores Intel Xeon-Silver 4214Y.
- 32Gb de memoria RAM.
- Controlador de almacenamiento HPE Smart Array P408i-a SE 2GB.

**Pregunta 2:** REQ 24. Bandejas para servidor Dell ¿Serían las mismas que suministramos el año pasado? G176J Caddy de 2,5" para discos SAS y SATA para R630

**Respuesta:**

Se admitirá tanto ese modelo como cualquier otro que cumpla con las características indicadas en dicho requisito.

Madrid, 31 de agosto de 2020

Autor: Ángel Martínez Mateo